МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОМЕЛКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ»  КОНАКОВСКОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ
___________________________________________________________________

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]«29» августа  2018 г.                   д. Старое Мелково                                  № 78

О внесении изменений в Постановление № 65 от 02.07.2018 «Об утверждении Порядка проведения работ по регулированию выбросов вредных (загрязняющих) веществ в атмосферный воздух в период неблагоприятных метеорологических условий на территории муниципального образования Старомелковское сельское поселение Конаковского района Тверской области»

В соответствии с Федеральным  законом от 04.05.1999  N96-ФЗ «Об охране атмосферного воздуха», Федеральным законом от 10.01.2002  №7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Постановлением Правительства Тверской области от 20.08.2013 N391-пп «Об утверждении Порядка проведения работ по регулированию выбросов вредных (загрязняющих) веществ в атмосферный воздух в периоды неблагоприятных метеорологических условий на территории Тверской области», Устава поселения, на основании Протеста Конаковской межрайоной прокуратуры № 10в-18 27.07.2018 г., в целях защиты населения при изменении состояния атмосферного воздуха, угрожающем жизни и здоровью людей, в период неблагоприятных метеорологических условий на территории Старомелковского сельского поселения, администрация Старомелковского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в раздел 1 Порядка проведения работ по регулированию выбросов вредных (загрязняющих) веществ в атмосферный воздух в период неблагоприятных метеорологических условий на территории муниципального образования Старомелковское сельское поселение Конаковского района Тверской области, изложить его в новой редакции:
«1.1. Порядок проведения работ по регулированию выбросов вредных (загрязняющих) веществ в атмосферный воздух в период неблагоприятных метеорологических условий на территории муниципального образования Старомелковское сельское поселение Конаковского района Тверской области (далее - Порядок) разработан в соответствии с законодательством Российской Федерации в области охраны атмосферного воздуха с целью предотвращения угрозы жизни и здоровью населения при изменении состояния атмосферного воздуха, снижения негативного воздействия на окружающую среду в городских и сельских поселениях выбросов вредных (загрязняющих) веществ в атмосферный воздух в период неблагоприятных метеорологических условий.
1.2. Администрации Старомелковского сельского поселения (ответственное должностное лицо в данном направлении) организует работы по регулированию выбросов вредных (загрязняющих) веществ в атмосферный воздух в периоды неблагоприятных метеорологических условий в соответствии с Постановлением Правительства Тверской области от 20.08.2013 N391-пп «Об утверждении Порядка проведения работ по регулированию выбросов вредных (загрязняющих) веществ в атмосферный воздух в периоды неблагоприятных метеорологических условий на территории Тверской области.»
2. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию.

Глава администрации
Старомелковского сельского поселения                                               Т.В. Арямнова